[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
 П Р И К А З
	28 октября 2011 г.
	№
	511

г. Балаково
«Об утверждении форм заявлений об участии в едином государственном экзамене и независимой форме ГИА в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся на территории Балаковского муниципального района в 2012 году»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), Федеральным  законом  № 152 от 27 июля 2006 года «О персональных данных», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования», приказом Министерства образования Саратовской области от 07.10.2011 г. №  2936 «Об организации подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX, XI (XII) классов, освоивших основные образовательные программы общего образования, в 2012 году» и в целях организации проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших  программы  основного общего и среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях, имеющих государственную аккредитацию в 2011-2012 учебном году; реализации права лиц, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в прошлые годы,  на участие в ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:
            1.1. форму заявления об участии в ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в общеобразовательных учреждениях Балаковского муниципального района, в 2012 году (приложение №1);
1.2. форму заявления об участии в ЕГЭ в период проведения государственной (итоговой) аттестации лиц, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования в прошлые годы и имеющих документ государственного образца о соответствующем уровне образования (приложение №2);
1.3. форму заявления об участии в государственной (итоговой) аттестации в независимой форме лиц, освоивших образовательные программы основного общего образования в общеобразовательных учреждениях Балаковского муниципального района,  в 2012 году (приложение№3).
1.4.  форму заявления  о согласии работника на обработку персональных данных при формировании базы данных организаторов государственной (итоговой) аттестации на пунктах проведения экзаменов в Балаковском муниципальном районе (приложение№4).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела школьного инспектирования  Г.В.Хухареву.
Председатель Комитета образования

          И.В. Расторгуева

Проект вносит:                                                                      Согласовано:
	Консультант
Комитета образования
	Начальник отдела школьного инспектирования

	_____________ Е.В. Солдатова
	____________ Г.В.Хухарева

Приложение№4

Директору __________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

(наименование учреждения, ФИО руководителя)

расположенного по адресу______________

____________________________________

____________________________________

от __________________________________

____________________________________

                                                                                                  (ФИО работника)

Паспорт серии ______ номер ___________

выдан « ___»___________________20____ г.

_____________________________________

_____________________________________

(наименование органа, выдавшего паспорт)

Заявление о согласии работника
на обработку персональных данных
Я, _____________________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку персональных данных*:

- фамилия, имя, отчество;

- год, месяц, дата рождения;

- серия, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе;

- квалификация;

- пол;

- должность.
в  муниципальном общеобразовательном учреждении  ____________________________________,

                                                                                                       (наименование учреждения)

в  Комитете образования администрации Балаковского муниципального района, в Министерстве образования Саратовской области и Областном государственном учреждении «Региональный центр оценки качества образования» с целью формирования базы данных организаторов государственной (итоговой) аттестации на пунктах проведения экзаменов в Балаковском муниципальном районе.

Я выражаю согласие и разрешаю обрабатывать мои персональные данные с помощью программных средств, разработанных и действующих по поручению Министерства образования и науки Российской Федерации или министерства образования Саратовской области.

Передача персональных данных разрешается на срок действия трудового договора.

Подтверждаю, что права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»________________20_____г.           ___________________/_____________________/
_______________________________________________________

* Федеральный  закон № 152 от 27 июля 2006 года «О персональных данных»